山 西 省 教 育 厅

晋教学函〔2024〕5 号

山西省教育厅关于山西省首届大学生

职业规划大赛获奖情况的通报

各高等学校：

为深入贯彻党中央、国务院关于高校毕业生就业工作的决

策部署，增强大学生生涯规划意识，促进高校毕业生高质量充

分就业，根据教育部安排，省教育厅举办了以“筑梦青春志在

四方，规划启航职引未来”为主题的全省首届大学生职业规划

大赛。现将大赛开展及获奖情况通报如下：

本次大赛共吸引全省 85所高校参加，约 25万名学生报名。

经过校赛、省初赛等环节筛选，最终确定 100 人进入省决赛。

经专家评审，共评出一等奖 20 个、二等奖 32 个、三等奖 48

个；优秀指导教师奖 30 个；课程赛优秀教师奖 17 个；单项奖

201 个；优秀组织奖 5 个。

现将获奖结果印发你们（具体见附件）。希望各高校认真

总结经验，发扬成绩，再接再厉，以职业规划为抓手，进一步

强化就业指导课程建设，提升就业指导配套服务，推动全省高

- 2 -

校大学生就业创业工作再上新台阶。

附件：1. 工行杯山西省大学生职业规划大赛学生获奖名

单

2. 工行杯山西省大学生职业规划大赛优秀教师获

奖名单

3. 工行杯山西省大学生职业规划大赛课程赛优秀

教师获奖名单

4. 工行杯山西省大学生职业规划大赛单项奖获奖

名单

5. 工行杯山西省大学生职业规划大赛优秀组织奖

获奖单位

山西省教育厅

2024 年 4 月 10 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件 1

工行杯山西省大学生职业规划大赛

学生获奖名单

一等奖（20 名）

高教成长赛道

谢宏飞 中北大学

许匡渊 中北大学

张馨月 太原学院

郭锦源 中北大学

宋开元 运城学院

高教就业赛道

陈弘凯 太原理工大学

任放飞 运城学院

张银晗 太原理工大学

宋尚泽 山西工程技术学院

许 闯 太原理工大学

职教成长赛道

毛泽璋 晋中职业技术学院

康昊业 太原旅游职业学院

尚海丽 山西工程科技职业大学

- 4 -

杨昊天 山西体育职业学院

代书轩 山西水利职业技术学院

职教就业赛道

梅 杰 太原旅游职业学院

许俊杰 晋中职业技术学院

马乾晶 太原旅游职业学院

郭子浩 运城职业技术大学

李培豪 山西林业职业技术学院

二等奖（32 名）

高教成长赛道

张智星 太原理工大学

周文杰 太原理工大学

任建政 太原理工大学

贾雯棋 山西农业大学

李俊琦 山西医科大学

杨嘉琪 山西传媒学院

梁泽琛 太原理工大学

要宇妍 山西中医药大学

高教就业赛道

谢康琦 山西大学

- 5 -

张志城 太原理工大学

冯思宇 太原理工大学

安李蓉 山西师范大学

郑竣文 山西师范大学

张玉琪 太原科技大学

李恩茜 山西农业大学

胡宜清 中北大学

职教成长赛道

崔宇鹏 运城职业技术大学

郎佶源 晋中职业技术学院

田世杰 山西林业职业技术学院

武鑫洋 山西省财政税务专科学校

岳慧祺 山西经贸职业学院

贾宇翔 山西省财政税务专科学校

周裕颖 山西省财政税务专科学校

王 晨 山西水利职业技术学院

职教就业赛道

牛昕怡 山西省财政税务专科学校

郝一杭 山西体育职业学院

陈 炎 山西金融职业学院

邢娅妮 山西省财政税务专科学校

- 6 -

冯晓萱 山西工程科技职业大学

李 越 晋城职业技术学院

郭艺茹 运城护理职业学院

贺军花 山西管理职业学院

三等奖（48 名）

高教成长赛道

黄周馨 山西医科大学

史宇杰 太原理工大学

郭皓天 山西大学

魏泽原 山西医科大学

李 丹 太原师范学院

李玥睿 忻州师范学院

郭泽宇 山西师范大学

秦佳徐 山西工商学院

冯丁丁 太原理工大学

杨文智 山西大学

韩 蕊 山西大学

高教就业赛道

张 昱 太原科技大学

许 桂 太原科技大学

- 7 -

吕鑫琪 太原理工大学

叶晓霖 中北大学

沈新月 中北大学

陈 涛 运城学院

刘嘉鑫 山西大学

贾元浩 太原科技大学

姬文干 长治医学院

田梓颖 中北大学

韩宇杰 长治学院

李竹可 山西财经大学

职教成长赛道

李程辉 山西体育职业学院

李汉林 山西工程科技职业大学

郎馨娅 太原旅游职业学院

胡锦宏 山西水利职业技术学院

雷舒恬 山西卫生健康职业学院

刘宇军 山西职业技术学院

孟祥浩 山西机电职业技术学院

李海鑫 阳泉职业技术学院

王娜娜 山西省财政税务专科学校

籍继凯 山西工程科技职业大学

- 8 -

武耀祖 山西机电职业技术学院

郭江宇 运城职业技术大学

职教就业赛道

孙文欣 山西工程职业学院

王宇杰 山西省财政税务专科学校

李小芳 运城职业技术大学

任 航 山西水利职业技术学院

张 旭 太原旅游职业学院

王泓翔 山西省财政税务专科学校

陈瑾茹 山西铁道职业技术学院

李如靓 山西金融职业学院

董亚标 山西国际商务职业学院

冯丽丽 太原旅游职业学院

王泽红 山西省财政税务专科学校

安书汶 山西通用航空职业技术学院

冀普晶 山西金融职业学院

- 9 -

附件 2

工行杯山西省大学生职业规划大赛

优秀指导教师获奖名单

（排名不分先后）

太原理工大学刘芬、武文君、王进、梁婧、王震、马丽，

中北大学李涛、任雁、李红霞、刘宝华，运城学院罗静、石绍

福、刘缙，太原学院苏文丽、张子怡，山西工程技术学院陈娟

娟，山西工程科技职业大学常峰、侯昳琨，运城职业技术大学

弓丽娜、任晓丽，山西林业职业技术学院常若莹、郑康强，山

西水利职业技术学院罗家瑞、白继玲，山西体育职业学院宋韡、

杨虎强，太原旅游职业学院王慧鹏、张婕，晋中职业技术学院

郭秋、张秀娟

- 10 -

附件 3

工行杯山西省大学生职业规划大赛

课程赛优秀教师获奖名单

（排名不分先后）

一等奖（2 名）

刘 智 中北大学

梅 林 山西林业职业学院

二等奖（4 名）

文 雅 山西财经大学

赵彬媛 太原科技大学

韩鑫圆 山西旅游职业学院

张孟容 山西药科职业学院

三等奖（11 名）

王会青 山西大学

齐 敏 山西工商学院

郭 芳 山西工程技术学院

刘潇荃 山西中医药大学

齐 亮 山西农业大学

崔燕宁 晋城职业技术学院

- 11 -

任丽星 运城护理职业学院

张 青 山西体育职业学院

张文君 阳泉职业技术学院

秦晓斐 山西财贸职业技术学院

张 杰 大同师范高等专科学校

- 12 -

附件 4

工行杯山西省大学生职业规划大赛

单项奖获奖名单

（排名不分先后）

晋中信息学院雷海勇；吕梁学院王银涛、陈炜煌、支锐博；

山西财经大学边睿、牛一凡、张琪雯、张福林、焦辰彤；山西

传媒学院郑匀梓琳、苗佳霖、刘成荫、何伊甜、李浩源、贺超

超、陈宇泽；山西大同大学玉素甫江·艾力江、刘淇源；山西

大学李雅婷、马小钰、张玉琦、周钰敏、薛明照、于慈航、汪

慧琳、李晓阳、张佳扬；山西工程技术学院李嘉辉、杨星驰；

山西工商学院王书芳、刘曌、程思琪、武志鹏、王琛、智新宇；

山西工学院黄欣雨、贾旭鹏；山西晋中理工学院马婧、张桐瑀；

山西科技学院程梓昕、霍澄宇；山西农业大学张涛、魏新彦、

伞靖然；山西师范大学谢娟娟、张宇博、王钰嫣、焦雨荷；山

西医科大学侯冲、赵淼淼、平一霖、陈薇镜、邵明旻、王奕歆；

山西应用科技学院赵振宇、王炯；山西中医药大学王馨悦、陈

波、朱雅倩、于晓、杨颖、李路得、赵鑫；太原工业学院郝辰

丁、宋嘉仪；太原科技大学荣国伟、陈佳佳、穆佳伟；太原理

工大学马琦芸、王啸；太原师范学院张艺馨、朱思涵、史若水、

贡萧雅、吴懿珊、余晨钶；太原学院宋一然、陈泽欣、梁玉哲、

李娜钰；忻州师范学院张胤昌；运城学院张苑群、陈柔静、甄

- 13 -

程元、李金昊、侯慧岩、徐沅泽、吕湘欣、阮欣瑶、孙好宇；

长治学院陈德挥、殷凯越、王康艳；中北大学张泽钊、李嘉兴、

唐宇龙、郭文浩、黄远浩、王星雨、王子璇；山西财经大学崔

雯嫣。

大同师范高等专科学校周晶、韩乐；晋城职业技术学院马

铭泽、韩美丽、程星茗；晋中职业技术学院刘淼、高琪；山西

财贸职业技术学院任晓帅、王晓蓉、谢姝琪、申英云；山西电

力职业技术学院独梦缘、程联映；山西工程科技职业大学秦嘉

伟、张始鲜、齐凡凡、董一廷、赵紫莹、张嘉露；山西工程职

业学院谢皓壘、段静怡、马景琪、张佳仪、王文亮、田馨月、

贾云凯、韩淼、田阳、胡文欣、孙梦洁；山西管理职业学院梁

维；山西国际商务职业学院苗馨杨、尚瑞涛、乔昱创；山西机

电职业技术学院许浩波、宋乐、谢百昊；山西金融职业学院崔

梦梦、曹宇轩、贾心悦、武钰、王禹萱；山西经贸职业学院赵

晨语、候鑫、郭映阳、张倩、卢云慧、曲明轩；山西林业职业

技术学院张海冰、乔怡琳、籍翊嘉、刘亚楠、周子豪；山西省

财政税务专科学校谷增燕、董盎瑞、张锋锐；山西水利职业技

术学院刘田甜、刘雨阳、韩子怡、刘怡璠；山西体育职业学院

李涛；山西铁道职业技术学院陈滨、卢艳俊；山西卫生健康职

业学院王萌萌、张宇、刘森浩、任茹晶；山西药科职业学院王

淋鸾、马睿斋、郭之腾；山西职业技术学院王佳佳、刘世盛、

张佳鑫；太原城市职业技术学院董彦宏、崔艺轩、李佳琦；太

- 14 -

原旅游职业学院靳子怡、陈雨欣、任延昭、刘洁、李咏菊、樊

瑞；太原幼儿师范高等专科学校顼奥文、常曦月；阳泉师范高

等专科学校张莉莉、贾静仪、张译文；阳泉职业技术学院贺静、

杨佳敏、贾琪；运城护理职业学院刘康慧、于孝慧、张嘉煊、

李晓虹；运城幼儿师范高等专科学校王紫橦；运城职业技术大

学杨雅琴、张姝宣、何佳馨、安妮；长治幼儿师范高等专科学

校赵杨。

- 15 -

附件 5

工行杯山西省大学生职业规划大赛

优秀组织单位获奖名单

太原理工大学、中北大学、山西工程科技职业大学、山西

省财政税务专科学校、太原旅游职业学院